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Syfte 
Vissa receptfria läkemedel får sedan november 2009 säljas utanför apotek, enligt 
Lag (2009:730) om handel med vissa receptfria läkemedel. Läkemedelsverket är 
övergripande tillsynsmyndighet och kommunen där handeln bedrivs har ett 
kontrollansvar. I Vadstena kommun är det socialnämnden som utövar kontrollen 
av receptfria läkemedel. 

Syftet med kontrollplanen är att beskriva hur arbetet med kontroll av receptfria 
läkemedel ska utföras under 2026 och 2027. 

Verksamheter 
I Vadstena kommun finns för närvarande fem verksamheter som säljer receptfria 
läkemedel i detaljhandeln. 

Tillsynsmetoder 
Enligt lagen om handel med receptfria läkemedel ska näringsidkare göra en anmälan 
till Läkemedelsverket innan de börjar sälja receptfria läkemedel. Socialnämnden får 
information om aktuella försäljningsställen genom ett månadsutskick från 
Läkemedelsverket. 

Socialnämnden kontrollerar alla butiker som tillhandahåller receptfria läkemedel minst 
en gång varje år. Denna tillsyn görs i samband med planerad tobakstillsyn. 
 
Genomförd kontroll diarieförs i diariesystemet OL2 och en kontrollrapport skickas 
eller lämnas på plats till verksamheten vid behov alternativt ges muntlig feedback. 

 
Sanktioner 
När brister uppmärksammas vid en kontroll sker vanligen en uppföljande kontroll. 
Om bristen kvarstår ska bristen rapporteras till Läkemedelsverket som har möjlighet 
att vidta åtgärder mot verksamheten. Vissa allvarligare brister ska omedelbart 
rapporteras till Läkemedelsverket. Hur brister ska rapporteras till Läkemedelsverket 
framgår av checklistan för kommunal kontroll av handel med vissa receptfria 
läkemedel. 

Planerad tillsyn år 2026 – 2027 
 

Verksamhet Antal i register Tillsyn 2026 Tillsyn 2027 
Detaljhandel med receptfria läkemedel 5 5 5 
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Uppföljning 
Uppföljning av att tillsynen utförs enligt denna plan görs genom rapportering till 
Socialnämnden via verksamhetsberättelse varje kalenderår. 
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